本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1000 3.1000 0.00% -1.01% 3.0411 3.4085

対円 JPY 35.23 34.99 -0.68% -0.99% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.6945 3.6945 0.00% 0.20% 3.2289 3.8222

対ドル JPY 109.22 108.45 -0.70% -2.02% 107.36 118.60

対ユーロ JPY 130.16 130.40 0.18% 0.07% 114.85 131.71

Index 73,412 73,412 0.00% 9.74% 73,608 59,371

bps 186.00 182.40 -1.94% -8.53% 281.62 182.07

% 9.79 9.79 0.00% -0.41% 11.77 9.79

% 7.66 7.66 0.00% -6.59% 11.51 7.65

% 1.3172 1.3172 0.00% 0.40% 1.3178 0.9987

Index 183.00 182.87 -0.07% 1.21% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年9月8日

9月7日

レアル

2017年9月8日

Unit 9月6日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

６日のドルレアルスポット相場は、Ｒｏｄｒｉｇｏ Ｊａｎｏｔ判事がＪＢＳ社のＪｏｅｓｌｅｙ Ｂａｔｉｓｔａ氏とその他幹部が司法
取引によって得た刑事責任の減免処置を取り消すよう最高裁に申請したことや、ブラジル上院が国立経済社
会開発銀行（ＢＮＤＥＳ）の長期貸出金利について現行のシステム（ＴＪＬＰ）に代わり新たな指標（ＴＪＰ）を導入
することを承認したことでレアル買いが優勢となり、一時３．０９台後半までレアル高が進行した。今回の報道を
受け、同判事のＴｅｍｅｒ大統領に対する追加的な起訴に対する警戒感がマーケットでは急速に薄れている。

ブラジル中銀は６日、全会一致で政策金利Ｓｅｌｉｃの誘導目標を８．２５％へ、１００ｂｐｓ引き下げた。利下げは
８会合連続で、昨年１０月以降の利下げ幅は６００ｂｐｓとなった。ここまで早いペースで金融緩和を実施してきて
いるが、公表された声明文は引き続きハト派（景気を重視した利下げに前向きな姿勢）と解釈することができ、
次回１０月の会合でも追加利下げに踏み切ると予想される。一方で、同声明文には、今後利下げペースが「緩
やかに減速する」との文言が含まれていることから、利下げ幅を７５ｂｐｓへ縮小することが中銀の基本シナリオ
になると見られる。この他、同声明文には、①基本シナリオに沿った環境下では、利下げサイクルを緩やかに
終了させる、②現在の経済環境では、緩和的な金融政策が可能である、③経済活動は除々に回復する（「安
定」という従来の文言は削除）、などの見通しが示されている。